①八千代銀行の竹内彰支店長が、10月1日付けで

本店にご栄転され、後任は、荒井純寿新支店長

です。来週10月9日例会に新支店長とご挨拶に

見えます。

②ロータリーEクラブの説明会が10月10日（金）に

海老名市文化会館18時より開催いたします。各

クラブ2名以上の新Eクラブ会員予定者の参加

の依頼がありました。

③10月のロータリーレートは、106円です。

④次週10月9日、定例理事会を例会終了後に開催

いたします。

親睦活動委員会 橋本 吉宣 委員

会員誕生日 小栁 智裕 君 10月4日

結婚記念日 岸 幸博 君 10月7日

創業記念日 苗加 真敬 君 10月3日

1

【 本日のプログラム 】 10月9日 卓話 「日本の安全と平和」 海上自衛隊第四航空群司令海将補 二川達也 様
【 次回予告 】 10月16日 卓話 「日系企業を取り巻くアセアンビジネスの現状」 本間 聡氏

【 第1733例会 】 平成26年10月2日（木） 【 司会SAA 】 岸 幸博 君
【 斉唱 】 「君が代」 「奉仕の理想」 【 ソングリーダー 】 池澤 利男 君
【 ゲスト 】 高 元浩 様（米山学友）、花岡 正 様（大和RC）

会員数 出席者 出席率 前々回修正 出席免除 欠席者 6名(敬称略)

42名 30名 83.33% 82.86% 10名 原嶋、引田、岸、野口、富澤、梅野

会長の時間 山崎 賢二 会長

1738号

規定審議会提案立法

案、賛否の決議

伊藤会員 米山功労者（マルチプル）表彰

幹事報告 小栁 智裕 幹事

委 員 会 報 告

皆出席のお祝い 原嶋 賢一郎 出席副委員長

皆出席 25年 石川 健次 君

「米山月間にあたり」

2

卓 話

米山奨学・

米山学友副委員長

花岡 正 様

御挨拶

米山学友会

会長

高 元浩 様

（コウゲンコウ）

3

4

花岡 正 様（大和RC）

本日、卓話者高元浩君の付添として来ました。
米山へのご協力、ご理解を宜しくお願い致します。
山崎 賢二 会長、小栁 智裕 幹事

今月は、米山月間・職業奉仕月間です。地区
米山奨学・米山学友副委員長であり、大和クラブ
の花岡正様、ようこそいらっしゃいました。米山学
友の高元浩さん、ようこそいらっしゃいました。本
日の卓話、楽しみにしています。先日の夜間例会
では、横澤委員長はじめプログラム委員会の皆
様、楽しい企画を頂きましてありがとうございまし
た。また、会員の皆様、ご参加ありがとうござい
ました。
米山奨学委員会

地区、米山奨学副委員長、花岡正様、米山学
友会会長、高元浩様、ようこそおいで下さいまし
た。本日は宜しくお願い致します。
後藤 定毅 君

米山学友の高さん、ようこそ我がクラブへ来て
下さいました。楽しい日本での勉学生活のお話を
お聞かせ下さい。花岡地区委員ご同伴、ご苦労
様です。宜しくお願い致します。

橋本 日吉 君

米山学友、高元浩さん、ようこそ。そして花岡様、
ようこそお出で頂きました。本日は「米山月間に
あたり」宜しくお願い致します。
入江 公敏 君、上田 利久 君

9/27（土）ノルディック歩こう会、彼岸花を愛で
ながらの、2本のストックを使っての実際…。11名
の方々とがやがやと楽しい半日でした。上田の
年では遅すぎます。ストックの貸し出しもしていま
すので、次回は参加してみて下さい。
岸 幸博 君

結婚記念日を祝っていただき、ありがとうござ
います。
石川 健次 君

「皆出席のお祝い」と本日のプログラムに書い
てありました。スマイル委員なのに忘れておりまし
た。ありがとうございます。
藤塚 勝明 君

先日はノルディックウォーキングに参加させて頂
きました。小出川の彼岸花は終わりに近づいてお
りましたが、爽やかな気候の中、軽い汗をかきな
がらの行程は、とても楽しいものでした。ありがと
うございました。

スマイルボックス 藤塚 勝明 委員 本日 \12,000 累計 \240,900